
Doporučení k  odstranění  použitých jednorázových rukavic nebo jiných obdobných 

ochranných prostředků na ruce (např. mikrotenový sáček), které byly použity zákazníky 

pro nákup potravin se samoobslužným prodejem.  

 

Veškeré použité jednorázové rukavice nebo jiné ochranné pomůcky na ruce (např. 

mikrotenové sáčky), zákazníci ukládají do sběrných nádob k tomu určených.  Zákazníci 

v  místě výdeje rukavic  mají být informováni  o správném nakládání s použitými  rukavicemi  

nebo  obdobnými ochrannými  prostředky na ruce.  

 

Sběrné nádoby pro tyto pomůcky musí být: 

 zabezpečeny víkem nebo jiným adekvátním způsobem, který by zamezil případnému 

úletu odpadu např. zúžený otvor či kryt, 

 nádoby musí být vhodně rozmístěny (např. u východu z prodejny); počet nádob a jejich 

rozmístění musí odpovídat provozní kapacitě prodejny,  

 místa se sběrnými nádobami by měla být viditelně označena,  

 do sběrné nádoby je nutné umístit plastový pytel o minimální tloušťce 0,2mm, v případě 

použití pytle z tenčího materiálu, použijte dva pytle,  

 sběrné nádoby je nutné pravidelně vyprazdňovat, následně vydezinfikovat; frekvence 

těchto úkonů by měla být prováděna dle provozní kapacity prodejny. 

Postup při nakládání s odpadem po naplnění nádoby: 

Naplněné pytle ze sběrných nádob na použité ochranné rukavice a ostatní ochranné 

pomůcky na ruce pevně zavažte a povrch pytle vydezinfikujte. Pokud jste použili dva pytle, 

vydezinfikujte vnější pytel. Takto zavázané a vydezinfikované pytle vhoďte do kontejneru na 

směsný komunální odpad. V žádném případě neodkládejte tyto pytle mimo kontejnery. Při 

manipulaci s odpadem používejte roušku a rukavice. Po manipulaci s odpady si vždy 

umyjte ruce mýdlem a vodou a použijte desinfekci. 

Další informace týkající se problematiky nakládání s odpadem v souvislosti s onemocněním  

COVID-19 najdete na stránkách www.szu.cz. 

 

http://www.szu.cz/

